LUSOPAY, Instituicao de Pagamentos, Lda

DEMONSTRACAO DO BALANCO

ATIVOS

Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros
depositos a ordem

Outros depositos a ordem

Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor
através dos resultados

Empréstimos e adiantamentos

Outros ativos

ATIVOS TOTAIS

PASSIVOS

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Outros passivos financeiros

Outros passivos
PASSIVOS TOTAIS
CAPITAL PROPRIO

CAPITAL
Capital realizado

Outras reservas
Resultados Atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae

CAPITAL PROPRIO TOTAL
CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVO TOTAIS

Contabilista Certificado

Geréncia

31/03/2021

931 806,64
931 806,64

762,39
762,39
20 741,93

953 310,96

500 857,10
500 857,10

25033,03

525 890,13

125 000,00
247 568,61
54 852,22

427 420,83
953 310,96

31/12/2020

1164 312,89
1164 312,89

717,99
717,99
5734,22

1170 765,10

772 947,69
772 947,69

25 248,80

798 196,49

125 000,00
147 798,34
99 770,27

372 568,61
1170 765,10



