LUSOPAY, Instituição de Pagamentos, Lda

DEMONSTRAÇÃO DO BALANÇO	31/03/2021	31/12/2020
ATIVOS		
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros		
depósitos à ordem	931 806,64	1 164 312,89
Outros depositos à ordem	931 806,64	1 164 312,89
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor		
através dos resultados	762,39	717,99
Empréstimos e adiantamentos	762,39	717,99
Outros ativos	20 741,93	5 734,22
ATIVOS TOTAIS	953 310,96	1 170 765,10
PASSIVOS		
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	500 857,10	772 947,69
Outros passivos financeiros	500 857,10	772 947,69
Outros passivos	25 033,03	25 248,80
PASSIVOS TOTAIS	525 890,13	798 196,49
CAPITAL PRÓPRIO		
CAPITAL		
Capital realizado	125 000,00	125 000,00
Outras reservas	247 568,61	147 798,34
Resultados Atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	54 852,22	99 770,27
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL	427 420,83	372 568,61
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL E PASSIVO TOTAIS	953 310,96	1 170 765,10

Contabilista Certificado

Gerência